30

83. [*Praxis paenitentialis Quadragesimae opportune restituenda*]. Indoles paenitentialis temporis quadragesimalis non tantum spiritualiter et individualiter colatur, sed in vita quoque practica fidelium suam partem externam et socialem habeat. Instauretur, proinde, iuxta nostrae aetatis et diversarum regionum

35

possibilitates necnon fidelium condiciones, opportuna praxis paenitentialis.²

Sacrum tamen esto ieiunium paschale, feria VI in Passione et Morte Domini, ubique celebrandum et, iuxta opportunitatem, 5 etiam Sabbato sancto producendum, ut ita, elato et aperto animo, ad gaudia dominicae Resurrectionis perveniatur.

84. [*Festa Sanctorum festis mysteria salutis recolentibus ne praevaleant*]. Festa Sanctorum mirabilia quidem Christi in servis eius praedicant, et fidelibus opportuna praebent virtutum exempla imitanda: attamen festis ipsa mysteria salutis recolentibus ne praevaleant. Immo plura ex his particulari cuique Ecclesiae vel Nationi vel Religiosae Familiae relinquuntur celebranda,³ iis tantum ad Ecclesiam universam extensis, quae Sanctos memorant momentum universale revera se ferentes.

II – DE CALENDARIO RECOGNOSCENDO

15 85. [*Festum Paschatis certae dominicae assignandum*]. Ut festum Paschatis certae dominicae in calendario gregoriano assiginetur,⁴ assentientibus iis quorum intersit, praesertim fratribus separatis, Sacrosanctum Concilium commendat.

20 86. [*Calendarium fixum inducendum*]. Sacrosanctum Concilium declarat se non obstare mediis et inceptis, quibus tenditur ad calendarium perpetuum in societatem civilem inducendum.

Variorum autem systematum, quae ad calendarium perpetuum stabiendum excogitata sunt, illis tantum non obstat, quae hebdomadam septem dierum servant et tutantur.⁵

NOTAE

¹ Cf. *Acta et Documenta*, l. c. sub titulo *De Calendarii reformatione* (pp. 430-441) *passim*.

² Cf. *Acta et Documenta*, l. c. pp. 232-234: *De ieiunio quadragesimali*; et pp. 219-230: *De reformatione ieiunii et abstinentiae*.

³ Cf. *Acta et Documenta*, l. c. sub titulo *De Calendarii reformatione* (pp. 430-441) *passim*.

⁴ Ibidem, pp. 442-443, nn. 2-12.

⁵ V. gr. *Calendarium Orbis*, seu *Calendarium a «World Calendar Association» propositum*. Fuit etiam votum Congressus Unionis Astronomicae, Romae anno 1922 habiti (cf. *Ephemerides liturgicae*, 37 [1923], p. 39).

CAPUT VI
DE SACRA SUPELLECTILE

Quantam Ecclesia adhibuerit curam ad decorem, ornatum et pretiositatem sacrae supellectilis in cultu sacro augenda, testatur traditio liturgica. Omnia pretiosa enim, quae aut natura ipsa protulerit aut humanum ingenium comparaverit, ea Ecclesia in cultum suum assumpsit, ut ita mirabilis laudis concentus Deo tribuendus plenior et perfectior efficeretur.